jasa-jasa beliau serta para syuhada di medan Karbala. Untuk memahami asal mula ziarah ini,
.mari kita tinjau sejarah dan konteksnya

Latar Belakang Sejarah: Tragedi di Karbala

Peristiwa ziarah Arbain bermula dari peristiwa tragis yang terjadi pada tanggal 10 Muharram
61 H (680 M) di medan Karbala, Irak. Pada saat itu, Imam Hussein (ra), beserta keluarga dan

pengikut setianya, menghadapi pasukan yang setia kepada Yazid bin Muawiyah, khalifah
Umayyah kontroversial pada masa itu. Meskipun dalam posisi yang sangat minoritas, Imam